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lede Befolkning ; og , med sin Hovedvægt 
falde paa de mest velstillede 홢 paa en 
ganske anderledes retfærdig, en fra et de- 
mokratisk, Synspunkt ganske anderledes 
tiltalende Maade. 

Og denne i social Henseende saa langt 
retfærdigere Karakter . af Mindretallets 
Ændringsforslag træder, endnu skarpere 
frem, naar de ses i den almindelige finan- 
sielle Sammenhæng,. , hvori , Lovforslaget 
fremtræder. ; 홢. 

Lovforslaget om, Indkomst- ,og For- 
mueskat til Staten er jo et Led i Rege- 
ringens Bestræbelser for at tilvejebringe 
Balance, i, Statshusholdningen. For at naa 
dette Maal har Regeringen ment det nød- 
vendigt i indeværende Rigsdagssamling at 
foDølægge: nye Skattelove eller .dermed nær 
beslægtede , 홢Indtægtslove" til et samlet 
Beløb af ca. 13 Mill. Kr. Mindretallet 
anser ganske vist denne mægtige Skatte- 
udskrivning, der vil gøre den danske Be- 
folkning til en af de stærkest beskattede i 
Europa, for i sig selv at være ganske 
overflødig, idet Besparelser, paa det. mili- 
tære Omraade vilde være i Stand til; rige- 
lig ,a.,t, tilvejebringe Ligevægt mellem Star 
tens Indtægter , og P  ;  o g  Mindretal- 
let maa bestemt hævde, at det er, ved saa-- 
danne Besparelser, man først, og fremmest 
bør søge at tilvejebringe, sundere Rnan- 
sielle! Forhold. / Rent bortset herfra nærer 
i øvrigt Mindretallet, tillige nogen Tvivl 
om, at en, saa, stor Indtægtsforøgelse som 

1 den, Regeringen søger at indvinde ved det 
nye , ,SkattelovskóMDI,ek s, virkelig er, for- 
nøden til Dækning , af den , nærmeste 
Fremtids Behov. Og under alle Omstæn- 
digheder finder Mindretallet, at, hele Ka- 
rakteren ; af;, den samlede Finansplan, 
hvoraf Indkomst- og Formueskatten i den 
af Regeringen forelagte Skikkelse kun er 
en enkelt Bestanddel, er absolut forkaste- 
lig, stridende mod alle Principper for en 
retfærdig, en i, social Henseende rationel 
Beskatning 홢- og, det har været, Mindre- 
tallets Formaal ved Udarbejdelsen af sine 
Ændringsforslag til Indkomst- og, Formue- 
skatten at aabne Mulighed for en fuld- 
stændig Omdannelse af hele liinansplanen. 

saaledes at alle dens udby tteriske og uret- 
færdige Elementer kunne udskydes. -  

Af de 13 Mill. Kr.s Indtægtsforøgelse, 
som Regeringen kræver, falde kun 41 J 2 
Mill., altsaa kun Trediedelen, paa Ind- 
komst- og Formueskatten, medens de to 
Trediedele,' godt,, 81/2 Mill., tænkes tilveje- 
bragte ved 01- og Spiritusskattens For- 
højelse, ved Cigaretskatten, ved Kultol- 
dens Bibeholdelse, ved Inddragelsen af de . 
1,2 Mill. Kr.s Statstilskud til Kommunerne 
samt ved Postloven 홢 altsaa ved Paalæg 
af nye Byrder, som i det hele og store 
ville ramme , den uhemidIede, Befolkning 
overordentlig føleligt, langt haardere end 
de velstillede Lag af Samfundet, som til-, 
med ville paaf øre Udviklingen af det dan- 
ske Næringsliv ikke ringe Skade, og som 
Mindretallet følgelig maa anse for at være 
i højeste Grad forkastelige. : 

Hele, denne Samling af nye udbytte- 
riske Skatter, vil imidlertid være overflødig, 
for saa vidt Mindretallets Ændringsforslag 
vedtages.: ; 

. Ifølge . den ai Regeringen foretagne 
Beregning (se Bilag 5) vil nemlig den aD > 
Mindretallet fpreslaaede Indkomstskat give 
et Udbytte af 10,155,000 Kr . .  (et Beløb, 
som Regeringen selv erklærer for kun til- 
nærmelsesvis nøjagtigt, s og som vistnok er 
ca. 440,090 Kr. højere , end ,det Udbytte, 
der virkelig kan forventes) og den af Min- 
dretallet foreslaaedeFormueskat et Ud- 
bytte, af, 14,348,900 Kr.,: hvortil yderligere 
' vil komme godt 3% Mill. Kr. ved den al: 
, Mindretallet foreslaaede Forøgelse af , Sel- 
skabsbeskatningen, tilsammen altsaa ca. 28 
(eller snarest godt 2711,) Mill. Kr., hvad der 
: omtrent svarer til en Fordobling af de tilsva- 
rende Skatter ifølge den hidtil gældende 
Lovgivning. Udbyttet af Regeringsforsla- 
get ,er regnet ,at ville udgøre 18,2 Mill. Kr., 
og der bliver saaledes en Difference paa 
jca. 9 ^  Mill. Kr. imellem de Beløb, Ind- 
komst- og Formueskatten ifølge de to 
Forslag vil tilføre Statskassen: Eller med '홢 . I I 
;aIldre. Ord: . Hvis Mindretallets Ændrings- 
forslag vedtages, vil det betyde ikke blot, 
at. selve, de i nærværende Lovforslag; om- 
handlede; Skat ter  komme til at paahvile 


